
2025年 5月吉日 

お客様各位 

オリエンタル酵母工業株式会社 

長浜ライフサイエンスラボラトリー 

 

 

甲状腺ホルモン検査(LC-MS/MS 法) 受託一時中止のお知らせ 

 

謹啓  

貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。 さて、このたび測定装置更新に伴い、下記甲状腺ホルモン検査項目(LC-MS/MS

法)の受託を一時中止いたします。なお CLEIA 法での T3、T4 受託に関してはこれまで通り受託

しております。皆様には大変ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご了承のほどよろしくお願い

申し上げます。 

 

謹白 

記 

 

1. 測定一時中止検査項目：甲状腺ホルモン(LC-MS/MS法) 

サイロキシン（T4）  

トリヨ－ドサイロニン(T3)  

リバ－ストリヨ－ドサイロニン（rT3）  

遊離サイロキシン（FT4）  

遊離トリヨ－ドサイロニン（FT3)  

 

2. 測定一時中止期間： 2025 年 5月 21日（水）から 2025年 6月 20日（金）。 

5 月 19 日（月）までに受領した検体につきましては原則として測定の一時中止前に測定い

たします。 

 

3. 本件に関するお問合せ 

長浜ライフサイエンスラボラトリー(担当：酒井) 

Tel：0749-64-2347  Mail：n-lsl@nisshin.com 

以上 


